
ky
prv ňáč

pro
níčte



DALŠÍ ROŠŤÁCKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
LUMPÍČKA A ROŠŤANDY





Zuzana Pospíšilová

LUMPÍČEK A ROŠŤANDA ZACHRAŇUJÍ LES

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9742. publikaci

Ilustrace Markéta Vydrová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 80
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Markéta Vydrová, 2024

ISBN 978-80-271-7549-9 (pdf)
ISBN 978-80-247-4920-4 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU 
a použití této knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



5

 8

 12

 17

 21

 25

 29

 33

 37

 41

 46

 51

 55

 59

 63

 68

 73

 78





Lumpíček a Rošťanda jsou lesní skřítkové, 
kteří svá jména dostali podle toho, že byli už 
odmalička neposední. Zlobili tak moc, že je 
chtěl pan policista zatknout a uvěznit. Naštěstí 
se jich ujal pan učitel, který je zavedl do lesní 
školy. Dostali lekci od Babky Hubáčkové, takže 
se naučili poznávat houby. U skřítka Strombuly 
zjistili, jak vypadají stromy. Skřítek Zákeřník 
je seznámil s různými keři. Přitom ale stále 
vyváděli všelijaké lumpárny, a tak hrozilo 
jejich vyloučení z lesa. To by pro lesní skřítky 
bylo opravdové neštěstí, proto se Lumpíček 
s Rošťandou nakonec napravili. Nejenže 
přestali zlobit, ale dokonce se z nich stali lesní 
pomocníčci. Ti mají za úkol les chránit a jeho 
obyvatelům pomáhat. Jak se tohoto úkolu 
zhostili? To si přečtete v této knížce.

7



Když se Lumpíček s Rošťandou dozvěděli, 
že mohou v lese zůstat, byli opravdu šťastní.

„Trochu jsem se bála, že nás pošlou z lesa 
pryč,“ svěřila se Rošťanda.

„Můžeme tady zůstat,“ potvrdil Lumpíček. 
Pak se podrbal na střapaté hlavě a dodal: 
„Myslím, že bychom si měli postavit hezký 
domeček.“

„No jo, kde budeme vlastně bydlet?“
„To je jedno. Nějaké místo prostě vybereme,“ 

nelámal si s tím hlavu Lumpíček.
„Ale jak ho vybereme?“ dožadovala se 

odpovědi Rošťanda.
„Řekni nějaké rozpočítadlo,“ vybídl svou 

kamarádku malý skřítek.
Rošťanda se zamyslela a pak spustila: 

„Medvíďata cobydup nasbírala košík hub. 

8


	Kde budeme bydlet?
	Dárek do nového bytu
	První koláč
	Návštěva u Babky Hubáčkové
	Poklad
	Pomocníčci v akci
	Krádež!
	Stopař v akci
	Hej rup!
	Hoří!
	Lotroviny
	To není papoušek?
	Únos
	Past
	Potrestaní darebáci
	Zlaté prasátko
	Co se říká?



